
   
 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ - ГЛАВА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

04.09.2019                                                                                                                                       № 786 

 

Об утверждении Расписания выезда  

подразделений Таганрогского местного  

пожарно-спасательного гарнизона  

для тушения пожаров и проведения  

аварийно-спасательных работ на территории  

муниципального образования «Город Таганрог» 

 

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной 

безопасности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», приказом МЧС России от 25.10.2017 № 467                      

«Об утверждении Положения о пожарно-спасательных гарнизонах», в целях обеспечения 

взаимодействия служб жизнеобеспечения и специальных служб с подразделениями пожарной 

охраны,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить Расписание выезда подразделений Таганрогского местного пожарно-

спасательного гарнизона для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на 

территории муниципального образования «Город Таганрог», согласно приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

3. Начальнику организационно-контрольного отдела Городской Думы города 

Таганрога (Бакаева Л.А.) обеспечить официальное опубликование и размещение на 

официальном портале Администрации города Таганрога в сети Интернет настоящего 

постановления. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Председатель Городской Думы - 

глава города Таганрога                         И.Н. Титаренко 

 

 

 

 

 

 

 

http://docs.cntd.ru/document/9028718
http://docs.cntd.ru/document/9028718
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063


Приложение 

к постановлению 

председателя Городской Думы –  

главы города Таганрога  

от 04.09.2019 № 786 

 

РАСПИСАНИЕ ВЫЕЗДА 

подразделений Таганрогского местного пожарно-спасательного гарнизона для тушения пожаров и проведения  

аварийно – спасательных работ на территории муниципального образования «Город Таганрог» 

 

Подразделение 

пожарной 

охраны  

Перечень 

населенных 

пунктов 

входящих в 

район 

(подрайон) 

выезда 

подразделения 

Номер (ранг) пожара: 
АСР 

№ 1 № 1 БИС № 2 № 3 
П

р
и

в
л
ек

ае
м

ы
е 

 

п
о

д
р

аз
д

ел
ен

и
я
 

Р
ас

ч
ѐт

н
о

е 
в
р

ем
я
 

п
р

и
б

ы
ти

я
 к

 

н
аи

б
о

л
ее

 у
д

ал
ѐн

н
о

й
 

то
ч

к
е 

р
ай

о
н

а 
в
ы

ез
д

а.
 

П
р

и
в
л
ек

ае
м

ы
е 

 

п
о

д
р

аз
д

ел
ен

и
я
 

Р
ас

ч
ѐт

н
о

е 
в
р

ем
я
 

п
р

и
б

ы
ти

я
 к

 

н
аи

б
о

л
ее

 у
д

ал
ѐн

н
о

й
 

то
ч

к
е 

р
ай

о
н

а 
в
ы

ез
д

а.
 

П
р

и
в
л
ек

ае
м

ы
е
 

 п
о

д
р

аз
д

ел
ен

и
я
 

Р
ас

ч
ѐт

н
о

е 
в
р

ем
я
 

п
р

и
б

ы
ти

я
 к

 

н
аи

б
о

л
ее

 у
д

ал
ѐн

н
о

й
 

то
ч

к
е 

р
ай

о
н

а 
в
ы

ез
д

а.
 

П
р

и
в
л
ек

ае
м

ы
е
 

 п
о

д
р

аз
д

ел
ен

и
я
 

Р
ас

ч
ѐт

н
о

е 
в
р

ем
я
 

п
р

и
б

ы
ти

я
 к

 

н
аи

б
о

л
ее

 у
д

ал
ѐн

н
о

й
 

то
ч

к
е 

р
ай

о
н

а 
в
ы

ез
д

а.
 

П
р

и
в
л
ек

ае
м

ы
е
 

 п
о

д
р

аз
д

ел
ен

и
я
 

Р
ас

ч
ѐт

н
о

е 
в
р

ем
я
 

п
р

и
б

ы
ти

я
 к

 

н
аи

б
о

л
ее

 у
д

ал
ѐн

н
о

й
 

то
ч

к
е 

р
ай

о
н

а 
в
ы

ез
д

а.
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

ПСЧ-21  

6 ОФПС 

г. Таганрог АЦ ПСЧ-21 

АЦ ПСЧ-21 

12 

12 

АЦ ПСЧ-21 

АЦ ПСЧ-21 

АЦ ПСЧ-22 

АЦ ОП ПСЧ-23 

АСА ПСП 

12 

12 

17 

15 

 

15 

 

АЦ ПСЧ-21 

АЦ ПСЧ-21 

АЦ ПСЧ-22 

АЦ ОП ПСЧ-23 

АЦ ПСЧ-22 АЦ 

ПСЧ-23 

АЦ ПСЧ-23 

АА ПЧ-619 

АГ ПСЧ-23 

АСА ПСП 

12 

12 

17 

15 

 

17 

16 

16 

18 

16 

15 

АЦ ПСЧ-21 

АЦ ПСЧ-21 

АЦ ПСЧ-22 

АЦ ОП ПСЧ-23 

АЦ ПСЧ-22 АЦ 

ПСЧ-23 

АЦ ПСЧ-23 

АА ПЧ-619 

АГ ПСЧ-23 

АА ПК в/ч 

АЦ ПСЧ-81* 

АСА ПСП 

12 

12 

17 

15 

 

17 

16 

16 

18 

16 

30 

60 

15 

АСА ПСП 

Таганрогский 

ОПТКП №2 

АЦ ПСЧ-22 АЦ 

ПСЧ-23 

АЦ ПСЧ-81* 

ПНС ПСЧ-22 

АР ПСЧ-22 

АВ ПСЧ-22 

АСО ПСЧ-23 

АЛ ПСЧ-22 

АГ ПСЧ-23 

ПСА ПСЧ-21 

АТ ПСЧ-23 

25 

 

 

240 

240 

240 

240 

240 

240 

240 

240 

240 

240 

240 

Итого по видам ПА АЦ-2 АЦ-4, АСА-1 АЦ-7, АА-1, АГ-1, АСА-1 АЦ-8, АА-2, АГ-1, АСА-1 

АСА-1, АЦ-3, АР-1, ПНС-1,  АЛ-

1, АВ-1,  АСО-1, АГ-1,  АТ-1, 

ПСА-1. 

Всего 2 5 10 12 12 

ПСЧ-22 

6 ОФПС 

г. Таганрог АЦ ПСЧ-22 

АЦ ПСЧ-22 

25 

25 

АЦ ПСЧ-22 

АЦ ПСЧ-22 

25 

25 

АЦ ПСЧ-22 

АЦ ПСЧ-22 

25 

25 

АЦ ПСЧ-22 

АЦ ПСЧ-22 

25 

25 

АСА ПСП 

Таганрогский 

25 

 



 3 

 

Подразделение 

пожарной 

охраны  

Перечень 

населенных 

пунктов 

входящих в 

район 

(подрайон) 

выезда 

подразделения 

Номер (ранг) пожара: 
АСР 

№ 1 № 1 БИС № 2 № 3 

П
р

и
в
л
ек

ае
м

ы
е 

 

п
о

д
р

аз
д

ел
ен

и
я
 

Р
ас

ч
ѐт

н
о

е 
в
р

ем
я
 

п
р

и
б

ы
ти

я
 к

 

н
аи

б
о

л
ее

 у
д

ал
ѐн

н
о

й
 

то
ч

к
е 

р
ай

о
н

а 
в
ы

ез
д

а.
 

П
р

и
в
л
ек

ае
м

ы
е 

 

п
о

д
р

аз
д

ел
ен

и
я
 

Р
ас

ч
ѐт

н
о

е 
в
р

ем
я
 

п
р

и
б

ы
ти

я
 к

 

н
аи

б
о

л
ее

 у
д

ал
ѐн

н
о

й
 

то
ч

к
е 

р
ай

о
н

а 
в
ы

ез
д

а.
 

П
р

и
в
л
ек

ае
м

ы
е
 

 п
о

д
р

аз
д

ел
ен

и
я
 

Р
ас

ч
ѐт

н
о

е 
в
р

ем
я
 

п
р

и
б

ы
ти

я
 к

 

н
аи

б
о

л
ее

 у
д

ал
ѐн

н
о

й
 

то
ч

к
е 

р
ай

о
н

а 
в
ы

ез
д

а.
 

П
р

и
в
л
ек

ае
м

ы
е
 

 п
о

д
р

аз
д

ел
ен

и
я
 

Р
ас

ч
ѐт

н
о

е 
в
р

ем
я
 

п
р

и
б

ы
ти

я
 к

 

н
аи

б
о

л
ее

 у
д

ал
ѐн

н
о

й
 

то
ч

к
е 

р
ай

о
н

а 
в
ы

ез
д

а.
 

П
р

и
в
л
ек

ае
м

ы
е
 

 п
о

д
р

аз
д

ел
ен

и
я
 

Р
ас

ч
ѐт

н
о

е 
в
р

ем
я
 

п
р

и
б

ы
ти

я
 к

 

н
аи

б
о

л
ее

 у
д

ал
ѐн

н
о

й
 

то
ч

к
е 

р
ай

о
н

а 
в
ы

ез
д

а.
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

АЦ ПСЧ-21 

АЦ ОП ПСЧ-23 

АСА ПСП 

27 

26 

 

15 

 

АЦ ПСЧ-21 

АЦ ОП ПСЧ-23 

АЦ ПСЧ-21 АЦ 

ПСЧ-23 

АЦ ПСЧ-23 

АА ПЧ-619 

АГ ПСЧ-23 

АСА ПСП 

27 

26 

 

27 

26 

26 

28 

26 

15 

АЦ ПСЧ-21 

АЦ ОП ПСЧ-23 

АЦ ПСЧ-21 АЦ 

ПСЧ-23 

АЦ ПСЧ-23 

АА ПЧ-619 

АГ ПСЧ-23 

АА ПК в/ч 

АЦ ПСЧ-81* 

АСА ПСП 

27 

26 

 

27 

26 

26 

28 

26 

25 

60 

15 

ОПТКП №2 

АЦ ПСЧ-22 АЦ 

ПСЧ-23 

АЦ ПСЧ-81* 

ПНС ПСЧ-22 

АР ПСЧ-22 

АВ ПСЧ-22 

АСО ПСЧ-23 

АЛ ПСЧ-22 

АГ ПСЧ-23 

ПСА ПСЧ-21 

АТ ПСЧ-23 

 

240 

240 

240 

240 

240 

240 

240 

240 

240 

240 

240 

Итого по видам ПА АЦ-2 АЦ-4, АСА-1 АЦ-7, АА-1, АГ-1, АСА-1 АЦ -8, АА-2,АГ-1, АСА-1 АСА-1, АЦ-3, АР-1, ПНС-1,  АЛ-

1, АВ-1,  АСО-1, АГ-1,  АТ-1, 

ПСА-1. 

Всего 2 5 10 12 12 

ПСЧ-23 

6 ОФПС 

г. Таганрог АЦ ПСЧ-23 

АЦ ПСЧ-23 

 

 

12 

12 

 

 

АЦ ПСЧ-23 

АЦ ПСЧ-23 

АЦ ОП ПСЧ-23 

АЦ ПСЧ-22 

АСА ПСП 

12 

12 

19 

 

24 

15 

 

АЦ ПСЧ-23 

АЦ ПСЧ-23 

АЦ ОП ПСЧ-23 

АЦ ПСЧ-22 

АЦ ПСЧ-22 АЦ 

ПСЧ-21 

АЦ ПСЧ-21 

АА ПЧ-619 

АГ ПСЧ-23 

АСА ПСП 

12 

12 

19 

 

24 

24 

19 

19 

28 

12 

15 

АЦ ПСЧ-23 

АЦ ПСЧ-23 

АЦ ОП ПСЧ-23 

АЦ ПСЧ-22 

АЦ ПСЧ-22 АЦ 

ПСЧ-21 

АЦ ПСЧ-21 

АА ПЧ-619 

АА ПК в/ч 

АЦ ПСЧ-81* 

АСА ПСП 

12 

12 

19 

 

24 

24 

19 

19 

28 

25 

60 

15 

АСА ПСП 

Таганрогский 

ОПТКП №2 

АЦ ПСЧ-22 АЦ 

ПСЧ-23 

АЦ ПСЧ-81* 

ПНС ПСЧ-22 

АР ПСЧ-22 

АВ ПСЧ-22 

АСО ПСЧ-23 

АЛ ПСЧ-22 

АГ ПСЧ-23 

ПСА ПСЧ-21 

АТ ПСЧ-23 

25 

 

 

240 

240 

240 

240 

240 

240 

240 

240 

240 

240 

240 

Итого по видам ПА АЦ-2 АЦ-4, АСА-1 АЦ-7, АА-1, АГ-1, АСА-1 АЦ-8, АА-2, АГ-1, АСА-1 АСА-1, АЦ-3, АР-1, ПНС-1,  АЛ-

1, АВ-1,  АСО-1, АГ-1,  АТ-1, 



 4 

 

Подразделение 

пожарной 

охраны  

Перечень 

населенных 

пунктов 

входящих в 

район 

(подрайон) 

выезда 

подразделения 

Номер (ранг) пожара: 
АСР 

№ 1 № 1 БИС № 2 № 3 

П
р

и
в
л
ек

ае
м

ы
е 

 

п
о

д
р

аз
д

ел
ен

и
я
 

Р
ас

ч
ѐт

н
о

е 
в
р

ем
я
 

п
р

и
б

ы
ти

я
 к

 

н
аи

б
о

л
ее

 у
д

ал
ѐн

н
о

й
 

то
ч

к
е 

р
ай

о
н

а 
в
ы

ез
д

а.
 

П
р

и
в
л
ек

ае
м

ы
е 

 

п
о

д
р

аз
д

ел
ен

и
я
 

Р
ас

ч
ѐт

н
о

е 
в
р

ем
я
 

п
р

и
б

ы
ти

я
 к

 

н
аи

б
о

л
ее

 у
д

ал
ѐн

н
о

й
 

то
ч

к
е 

р
ай

о
н

а 
в
ы

ез
д

а.
 

П
р

и
в
л
ек

ае
м

ы
е
 

 п
о

д
р

аз
д

ел
ен

и
я
 

Р
ас

ч
ѐт

н
о

е 
в
р

ем
я
 

п
р

и
б

ы
ти

я
 к

 

н
аи

б
о

л
ее

 у
д

ал
ѐн

н
о

й
 

то
ч

к
е 

р
ай

о
н

а 
в
ы

ез
д

а.
 

П
р

и
в
л
ек

ае
м

ы
е
 

 п
о

д
р

аз
д

ел
ен

и
я
 

Р
ас

ч
ѐт

н
о

е 
в
р

ем
я
 

п
р

и
б

ы
ти

я
 к

 

н
аи

б
о

л
ее

 у
д

ал
ѐн

н
о

й
 

то
ч

к
е 

р
ай

о
н

а 
в
ы

ез
д

а.
 

П
р

и
в
л
ек

ае
м

ы
е
 

 п
о

д
р

аз
д

ел
ен

и
я
 

Р
ас

ч
ѐт

н
о

е 
в
р

ем
я
 

п
р

и
б

ы
ти

я
 к

 

н
аи

б
о

л
ее

 у
д

ал
ѐн

н
о

й
 

то
ч

к
е 

р
ай

о
н

а 
в
ы

ез
д

а.
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

ПСА-1. 

Всего 2 5 10 12 12 

ОП ПСЧ-23 

6 ОФПС 

г. Таганрог АЦ ОП ПСЧ-23 

АЦ ПСЧ-23 

 

12 

 

19 

АЦ ОП ПСЧ-23 

АЦ ПСЧ-23  

АЦ ПСЧ-23  

АЦ ПСЧ-21 

АСА ПСП 

12 

 

19 

19 

19 

12 

 

АЦ ОП ПСЧ-23 

АЦ ПСЧ-23  

АЦ ПСЧ-23  

АЦ ПСЧ-21  

АЦ ПСЧ-21  

АЦ ПСЧ-22  

АЦ ПСЧ-22  

АА ПЧ-619 

АГ ПСЧ-23 

АСА ПСП 

12 

 

19 

19 

19 

19 

24 

24 

28 

19 

12 

АЦ ОП ПСЧ-23 

АЦ ПСЧ-23 

АЦ ПСЧ-23 

АЦ ПСЧ-21 

АЦ ПСЧ-21 

АЦ ПСЧ-22 

АЦ ПСЧ-22 

АА ПЧ-619 

АГ ПСЧ-23 

АЦ ПСЧ-81* 

АА ПК в/ч 

АСА ПСП 

12 

 

19 

19 

19 

19 

24 

24 

28 

19 

60 

25 

12 

АСА ПСП 

Таганрогский 

ОПТКП №2 

АЦ ПСЧ-22 АЦ 

ПСЧ-23 

АЦ ПСЧ-81* 

ПНС ПСЧ-22 

АР ПСЧ-22 

АВ ПСЧ-22 

АСО ПСЧ-23 

АЛ ПСЧ-22 

АГ ПСЧ-23 

ПСА ПСЧ-21 

АТ ПСЧ-23 

25 

 

 

240 

240 

240 

240 

240 

240 

240 

240 

240 

240 

240 

Итого по видам ПА АЦ-2 АЦ-4, АСА-1 АЦ-7, АА-1, АГ-1, АСА-1 АЦ-8, АА-2, АГ-1, АСА-1 АСА-1, АЦ-3, АР-1, ПНС-1,  АЛ-

1, АВ-1,  АСО-1, АГ-1,  АТ-1, 

ПСА-1. 

Всего 2 5 10 12 12 

ПЧ-619  

ВПО ПАО 

«ТАНТК 

им. Г. М. 

Бериева» 

г. Таганрог 

территория ПАО 

«ТАНТК им. 

Г.М. Бериева» 

АА ПЧ-619 

АА ПЧ-619 

АА ПЧ-619 

6 

6 

6 

 

АА ПЧ-619 

АА ПЧ-619 

АА ПЧ-619 

АЦ ПСЧ-22 

АСА ПСП 

6 

6 

6 

15 

25 

АА ПЧ-619 

АА ПЧ-619 

АА ПЧ-619 

АЦ ПСЧ-22 

АЦ ПСЧ-22 

АЦ ПСЧ-21 

АЦ ПСЧ-23 

АЦ ОП ПСЧ-23 

АГ ПСЧ-23 

АСА ПСП 

 

6 

6 

6 

16 

16 

17 

20 

18 

 

20 

25 

АА ПЧ-619 

АА ПЧ-619 

АА ПЧ-619 

АЦ ПСЧ-22 

АЦ ПСЧ-22 

АЦ ПСЧ-21 

АЦ ПСЧ-21 

АЦ ПСЧ-23 

АЦ ПСЧ-23 

АЦ ОП ПСЧ-23 

АГ ПСЧ-23 

6 

6 

6 

16 

16 

17 

17 

20 

20 

 

18 

АСА ПСП 

Таганрогский 

ОПТКП №2 

АЦ ПСЧ-22 АЦ 

ПСЧ-23 

АЦ ПСЧ-81* 

ПНС ПСЧ-22 

АР ПСЧ-22 

АВ ПСЧ-22 

АСО ПСЧ-23 

АЛ ПСЧ-22 

25 

 

 

240 

240 

240 

240 

240 

240 

240 

240 



 5 

 

Подразделение 

пожарной 

охраны  

Перечень 

населенных 

пунктов 

входящих в 

район 

(подрайон) 

выезда 

подразделения 

Номер (ранг) пожара: 
АСР 

№ 1 № 1 БИС № 2 № 3 

П
р

и
в
л
ек

ае
м

ы
е 

 

п
о

д
р

аз
д

ел
ен

и
я
 

Р
ас

ч
ѐт

н
о

е 
в
р

ем
я
 

п
р

и
б

ы
ти

я
 к

 

н
аи

б
о

л
ее

 у
д

ал
ѐн

н
о

й
 

то
ч

к
е 

р
ай

о
н

а 
в
ы

ез
д

а.
 

П
р

и
в
л
ек

ае
м

ы
е 

 

п
о

д
р

аз
д

ел
ен

и
я
 

Р
ас

ч
ѐт

н
о

е 
в
р

ем
я
 

п
р

и
б

ы
ти

я
 к

 

н
аи

б
о

л
ее

 у
д

ал
ѐн

н
о

й
 

то
ч

к
е 

р
ай

о
н

а 
в
ы

ез
д

а.
 

П
р

и
в
л
ек

ае
м

ы
е
 

 п
о

д
р

аз
д

ел
ен

и
я
 

Р
ас

ч
ѐт

н
о

е 
в
р

ем
я
 

п
р

и
б

ы
ти

я
 к

 

н
аи

б
о

л
ее

 у
д

ал
ѐн

н
о

й
 

то
ч

к
е 

р
ай

о
н

а 
в
ы

ез
д

а.
 

П
р

и
в
л
ек

ае
м

ы
е
 

 п
о

д
р

аз
д

ел
ен

и
я
 

Р
ас

ч
ѐт

н
о

е 
в
р

ем
я
 

п
р

и
б

ы
ти

я
 к

 

н
аи

б
о

л
ее

 у
д

ал
ѐн

н
о

й
 

то
ч

к
е 

р
ай

о
н

а 
в
ы

ез
д

а.
 

П
р

и
в
л
ек

ае
м

ы
е
 

 п
о

д
р

аз
д

ел
ен

и
я
 

Р
ас

ч
ѐт

н
о

е 
в
р

ем
я
 

п
р

и
б

ы
ти

я
 к

 

н
аи

б
о

л
ее

 у
д

ал
ѐн

н
о

й
 

то
ч

к
е 

р
ай

о
н

а 
в
ы

ез
д

а.
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

АСА ПСП 20 

25 

АГ ПСЧ-23 

ПСА ПСЧ-21 

АТ ПСЧ-23 

240 

240 

240 

Итого по видам ПА АА-3  АА-3, АЦ-1, АСА-1 АА-3, АЦ-5, АГ-1, АСА-1 АА-3, АЦ-7, АГ-1, АСА-1 АСА-1, АЦ-3, АР-1, ПНС-1,  АЛ-

1, АВ-1,  АСО-1, АГ-1,  АТ-1, 

ПСА-1. 

Всего 3 5 10 12 12 

ПЧ-621  

ООО «Конти-

нент»  

по охране  

ПАО «ТАГМЕТ» 

г. Таганрог 

территория ПАО 

«ТАГМЕТ» 

АЦ ПЧ-621 

АЦ ОП ПСЧ-23 

12 

13 

АЦ ПЧ-621 

АЦ ОП ПСЧ-23 

АЦ ПСЧ-23 

АЦ ПСЧ-23 

АСА ПСП 

12 

13 

 

20 

20 

10 

АЦ ПЧ-621   

АЦ ОП ПСЧ-23  

АЦ ПСЧ-23  

АЦ ПСЧ-23 

АГ ПСЧ-23 

АЦ ПСЧ-21 

АЦ ПСЧ-21 

АЦ ПСЧ-22 

АЦ ПСЧ-22 

АСА ПСП 

12 

13 

 

16 

16 

16 

20 

20 

20 

20 

10 

 

АЦ ПЧ-621   

АЦ ОП ПСЧ-23  

АЦ ПСЧ-23  

АЦ ПСЧ-23 

АГ ПСЧ-23 

АЦ ПСЧ-21 

АЦ ПСЧ-21 

АЦ ПСЧ-22 

АЦ ПСЧ-22 

АА ПК в/ч 

АА ПЧ-619 

АСА ПСП 

12 

13 

 

16 

16 

16 

20 

20 

20 

20 

25 

25 

10 

АСА ПСП 

Таганрогский 

ОПТКП №2 

АЦ ПСЧ-22 АЦ 

ПСЧ-23 

АЦ ПСЧ-81* 

ПНС ПСЧ-22 

АР ПСЧ-22 

АВ ПСЧ-22 

АСО ПСЧ-23 

АЛ ПСЧ-22 

АГ ПСЧ-23 

ПСА ПСЧ-21 

АТ ПСЧ-23 

25 

 

 

240 

240 

240 

240 

240 

240 

240 

240 

240 

240 

240 

Итого по видам ПА АЦ-2  АЦ-4, АСА-1 АЦ-8, АГ-1, АСА-1 АЦ-8, АА-2, АГ-1, АСА-1 АСА-1, АЦ-3, АР-1, ПНС-1,  АЛ-

1, АВ-1,  АСО-1, АГ-1,  АТ-1, 

ПСА-1. 

Всего 2 5 10 12 12 

ПК в/ч 45096 г. Таганрог 

территория  

в/ч 45096 

АА ПК в/ч 

АА ПК в/ч 

 

5 

5 

АА ПК в/ч 

АА ПК в/ч 

АЦ ПСЧ-22 

АЦ ПСЧ-22 

АСА ПСП 

5 

5 

10 

10 

15 

 

АА ПК в/ч 

АА ПК в/ч 

АЦ ПСЧ-22 

АЦ ПСЧ-22 

АЦ ПСЧ-21 

АЦ ПСЧ-23 

5 

5 

10 

10 

16 

18 

АА ПК в/ч 

АА ПК в/ч 

АЦ ПСЧ-22 

АЦ ПСЧ-22 

АЦ ПСЧ-21 

АЦ ПСЧ-21 

5 

5 

10 

10 

16 

16 

АСА ПСП 

Таганрогский 

ОПТКП №2 

АЦ ПСЧ-22 АЦ 

ПСЧ-23 

АЦ ПСЧ-81* 

25 

 

 

240 

240 

240 



 6 

 

Подразделение 

пожарной 

охраны  

Перечень 

населенных 

пунктов 

входящих в 

район 

(подрайон) 

выезда 

подразделения 

Номер (ранг) пожара: 
АСР 

№ 1 № 1 БИС № 2 № 3 

П
р

и
в
л
ек

ае
м

ы
е 

 

п
о

д
р

аз
д

ел
ен

и
я
 

Р
ас

ч
ѐт

н
о

е 
в
р

ем
я
 

п
р

и
б

ы
ти

я
 к

 

н
аи

б
о

л
ее

 у
д

ал
ѐн

н
о

й
 

то
ч

к
е 

р
ай

о
н

а 
в
ы

ез
д

а.
 

П
р

и
в
л
ек

ае
м

ы
е 

 

п
о

д
р

аз
д

ел
ен

и
я
 

Р
ас

ч
ѐт

н
о

е 
в
р

ем
я
 

п
р

и
б

ы
ти

я
 к

 

н
аи

б
о

л
ее

 у
д

ал
ѐн

н
о

й
 

то
ч

к
е 

р
ай

о
н

а 
в
ы

ез
д

а.
 

П
р

и
в
л
ек

ае
м

ы
е
 

 п
о

д
р

аз
д

ел
ен

и
я
 

Р
ас

ч
ѐт

н
о

е 
в
р

ем
я
 

п
р

и
б

ы
ти

я
 к

 

н
аи

б
о

л
ее

 у
д

ал
ѐн

н
о

й
 

то
ч

к
е 

р
ай

о
н

а 
в
ы

ез
д

а.
 

П
р

и
в
л
ек

ае
м

ы
е
 

 п
о

д
р

аз
д

ел
ен

и
я
 

Р
ас

ч
ѐт

н
о

е 
в
р

ем
я
 

п
р

и
б

ы
ти

я
 к

 

н
аи

б
о

л
ее

 у
д

ал
ѐн

н
о

й
 

то
ч

к
е 

р
ай

о
н

а 
в
ы

ез
д

а.
 

П
р

и
в
л
ек

ае
м

ы
е
 

 п
о

д
р

аз
д

ел
ен

и
я
 

Р
ас

ч
ѐт

н
о

е 
в
р

ем
я
 

п
р

и
б

ы
ти

я
 к

 

н
аи

б
о

л
ее

 у
д

ал
ѐн

н
о

й
 

то
ч

к
е 

р
ай

о
н

а 
в
ы

ез
д

а.
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

АГ ПСЧ-23 

АЦ ОП ПСЧ-23 

АА ПЧ-619 

АСА ПСП 

 

 

18 

16 

 

15 

15 

АЦ ПСЧ-23 

АЦ ПСЧ-23 

АГ ПСЧ-23 

АЦ ОП ПСЧ-23 

АА ПЧ-619 

АСА ПСП 

18 

18 

18 

16 

 

15 

15 

ПНС ПСЧ-22 

АР ПСЧ-22 

АВ ПСЧ-22 

АСО ПСЧ-23 

АЛ ПСЧ-22 

АГ ПСЧ-23 

ПСА ПСЧ-21 

АТ ПСЧ-23 

240 

240 

240 

240 

240 

240 

240 

240 

Примечания: 

(*) - обозначены силы и средства пожарно-спасательного гарнизона, направляемые в соответствии с Планом привлечения сил и средств 

Ростовского территориального пожарно-спасательного гарнизона для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на 

территории Ростовской области. 

1. Расчѐтное время прибытия, обозначенное в столбцах 4,6,8,10,12 указано без учѐта перекрытия проездов, интенсивности движения 

транспортных потоков, состояния дорожного покрытия, погодных условий, ж/д переездов и естественных преград (реки, озера, пруды и т.д.). 

2. В случае не нахождения в расчѐте пожарных автомобилей (техническое обслуживание, ремонт и т.д.), допускается направление на 

пожар пожарной техники других ближайших подразделений, но в количестве, указанном в расписании выезда. 

3. Передислокация пожарной техники осуществляется начальником дежурной смены СПТ ФГКУ «6 отряд ФПС по Ростовской 

области» через ЦППС отряда в зависимости от сложившейся оперативной обстановки, с последующим уведомлением начальника 

Таганрогского  местного пожарно-спасательного гарнизона.  

4. При поступлении сообщений о возникновении пожаров на территориях, расположенных вблизи административных границ города 

Таганрога, Неклиновского района, диспетчером ЦППС отряда к месту вызова направляются подразделения указанных пожарно-спасательных 

гарнизонов с учѐтом близости места возникновения пожара к границе соответствующего муниципального образования и оперативной 

обстановки в Таганрогском  местном  пожарно-спасательном гарнизоне. 

5. При поступлении сообщений о возникновении пожаров на объектах, расположенных на границах районов выезда двух пожарно-

спасательных (пожарных) частей города Таганрога или в непосредственной близости от границ (например, на участках железнодорожного 

полотна и т.п.) диспетчеру ЦППС отряда рекомендуется направлять к месту вызова оба подразделения, имеющие указанную общую границу 



 7 

районов выезда на данном участке, с учѐтом оперативной обстановки в Таганрогском  местном  пожарно-спасательном гарнизоне, в количестве 

указанном в расписании выезда. 

6. Спасательный катер КС-700, спасательный катер Корвет-700  23 ПСЧ привлекается в акватории Таганрогского залива: 

6.1. На происшествия на воде; 

6.2. В остальных случаях - по требованию РТП (РПАСР). 

7. При поступлении первого сообщения о пожаре высылать: 

7.1. На горение одного легкового автомобиля, дерева, мусора в жбанах и на открытых площадках, пуха, сухой травы и растительности - 

1 АЦ; 

7.2. В административных зданиях органов государственной власти, органов местного самоуправления, общественные организации, 

избирательные участки и организации здравоохранения, театры и кинотеатры, детские дома и интернаты, школы, гостиницы, общежития, 

детские сады и ясли, другие здания с массовым пребыванием людей – по номеру (рангу) вызова на пожар, в соответствии с приложением 13, но 

не ниже номера (ранга) вызова на пожар № 1 «Бис»; 

7.3. Склады лесопиломатериалов – по номеру (рангу) вызова на пожар, в соответствии с приложением 13, но не ниже номера (ранга) 

вызова на пожар № 1 «Бис»; 

7.4. Музеи, книгохранилища, библиотеки и архивные организации – по номеру (рангу) вызова на пожар, в соответствии с приложением 

13, но не ниже номера (ранга) вызова на пожар № 1 «Бис»; 

7.5. Нефтебазы, хранилища легковоспламеняющихся и горючих жидкостей – по номеру (рангу) вызова на пожар, в соответствии с 

приложением 13, но не ниже номера (ранга) вызова на пожар № 1 «Бис», 1 АЛ (АКП); 

7.6. Объекты из легких металлических конструкций с полимерным утеплителем (здания выполненные из сэндвич панелей) – по номеру 

(рангу) вызова на пожар, в соответствии с приложением 13, но не ниже номера (ранга) вызова на пожар № 1 «Бис», 1 АЛ (АКП); 

7.7. Объекты железной дороги, железнодорожные составы и организации, непосредственно прилегающих к полосе железнодорожного 

отвода - по номеру (рангу) вызова на пожар, в соответствии с приложением 13, но не ниже номера (ранга) вызова на пожар № 1 «Бис»; 

7.8. В ночное время, при получении сигнала о пожаре по линиям автоматической пожарной сигнализации (АУПС, ПАК) на объектах, 

массовое пребывание людей в которых осуществляется только в дневное время – по номеру (рангу) пожара №1 «Бис»; 

7.9. В жилых домах высотой до 3-х этажей в ночное время (с 23.00 до 07.00) – по номеру (рангу) пожара №1 «Бис»; 

7.10. В подвалах - по номеру (рангу) пожара №1 «Бис»; 

7.11. В жилых домах высотой от 3 до 9 этажей – по номеру (рангу) пожара №1 «Бис» и 1 АЛ (АКП); 

7.12. В жилых зданиях от 10 этажей и выше – по номеру (рангу) пожара №1 «Бис» (АЦ с насосом высокого давления, в числе сил и 

средств, высылаемых по номеру (рангу) пожара №1 «Бис, 1 АКП (АЛ) с высотой подъема не ниже 50 метров; 

7.13. В общественно-административных зданиях от 10 этажей и выше – по номеру (рангу) пожара №1 «Бис» (АЦ с насосом высокого 

давления, в числе сил и средств, высылаемых по номеру (рангу) пожара №1 «Бис»), 1 АКП (АЛ) с высотой подъема не ниже 50 метров; 

7.14. В безводных районах и районах с недостаточным противопожарным водоснабжением – по номеру (рангу) пожара №1 «Бис».  

8. Подразделения аварийно-спасательных служб г. Таганрога привлекается на все пожары по номеру (рангу) пожара № 2, 3 на 

ландшафтные и природные пожары - автоматически, в остальных случаях - по требованию РТП (РПАСР). 


